АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2024 года                                                                                                   № 13

О создании и организации патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Методическими рекомендациями по порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в целях создания условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населённых пунктов, объектов различных видов собственности, территорий от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением администрация муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
1.2. Реестр патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
2. [bookmark: _GoBack]Общему отделу администрации МО «Капустиноярский сельсовет»  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации и информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                            		         В.С. Игнатенко

Приложение к Постановлению
от 25.03.2024 № 13
СОСТАВ
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	№ группы

	Зона ответственности (наименование населённых пунктов, удалённость)
	Численный состав группы (кол-во людей)

	Пофамильный состав группы (Ф.И.О, вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника и оснащение группы

	ПАТРУЛЬНАЯ ГРУППА

	1
	Капустин Яр (0 км.)
	2
	1. Гущин Виктор Петрович
Пенсионер
89608574588
2. Бородовицына Наталья Александровна
Уборщик служебных помещений администрации
89608638341
	Автомобиль 1 ед.
Карта местности 1 ед.
Спецодежда 2 ед.
Телефон 2 ед.

	ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННАЯ ГРУППА

	2
	Капустин Яр (0 км.)
	4
	1. Пинчук Алексей Александрович
Индивидуальный предприниматель
89608613452
2. Игнатов Петр Викторович
Специалист «Россети»
89608549824
3. Власенко Анастасия Владимировна
Районный суд
(г. Знаменск)
89275709742
4. Джумашева Ирина Евгеньевна
Специалист первого разряда ГКО ЦСПН «Ахтубинского района»
89093724065
	Автомобиль 2 ед.
Карта местности 1 ед.
Спецодежда 4 ед.
Телефон 4 ед.
Шанцевый инструмент 4 ед.
Мотопомпа 1 ед.

	МАНЕВРЕННАЯ ГРУППА

	3
	Капустин Яр (0 км.)
	15
	1. Гронец Константин Олегович
Заместитель главы администрации
89093769179
2. Дуюнова Елена Викторовна
Ведущий специалист администрации
89618151897
3. Кравцова Елена Викторовна
Старший специалист администрации
89618140564
4. Кабдулова Конселу Жумалаевна
Главный бухгалтер администрации
89608588262
5. Демчук Елена Деанисимовна
Директор филиала ПАО «Сбербанк»
89608627417
6. Шамахаева Сауле Рашидовна
Специалист Детской библиотеки
89654546924
7. Соболева Галина Григорьевна
Воспитатель детского сада
89627548319
8. Ерижипова Раиса Николаевна
Специалист ВУС администрации
89171941023
9. Мищенко Татьяна Леонидовна
Директор Дома культуры
89618128803
10. Горбанева Ольга Николаевна
Специалист Взрослой библиотеки
89610563325
11. Выскубина Любовь Викторовна
Специалист почтового отделения
89171824550
12. Осешнюк Юлия Михайловна
Заведующая Дома Творчества
89648885848
13. Литвинова Елена Владимировна
Стрелок команды ВОХР войсковой части
14. Романов Виктор Иванович
Пенсионер
89648856975
15. Кабдулов Сарсенбай            Дисеналяевич
Служащий войсковой части
89654538816
	Автомобиль 3 ед.
Карта местности 1 ед.
Спецодежда 15 ед.
Телефон 15 ед.
Шанцевый инструмент 15 ед.
Ёмкость для перевозки воды 3 ед.
Резерв топлива 80 л.

Верно:
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 муниципального образования
«Сельское поселение
Капустиноярский сельсовет»
от 25.03.2024 № 13

Реестр
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп
на территории муниципального образования
«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	№ п.п.
	Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, человек
	Количество закреплённой техники

	1
	Патрульные группы
	1
	2
	1*

	2
	Патрульно-маневренные группы
	1
	4
	2*

	3
	Маневренные группы
	1
	15
	3*

* личный легковой автотранспорт

Верно: